2.2 Faktor Kekerasan Struktural

2.2.1 UU Darurat

UU darurat ini sendiri mulai efektif dinyatakan sah sebagai peraturan sejak

tanggal Rabi’ Al-Awwal 13, 1378 Hijriah atau 27 September 1958 Masehi, yang

mana saat itu disahkan langsung oleh Kepresidenan Republik dan diumumkan oleh

Lembaran Negara Resmi dan akan diberlakukan sejak tanggal penerbitan UU ini

sendiri (International Center For-Not-For Profit Law 1962).

Sesuai dengan sejarahnya UU sejak diputuskan belum pernah digunakan